

# 貸借対照表

2023年 3月31日現在

## 一般会計

科 目	令和 4 年度	令和 3 年度	増 減	%
I 資産の部				
1. 流動資産	48,450,089	43,327,761	5,122,328	111.8%
2. 固定資産				
(2) 特定資産	194,719,283	191,211,755	3,507,528	101.8%
(3) その他固定資産	27,242,878	27,453,316	△ 210,438	99.2%
固定資産合計	221,962,161	218,665,071	3,297,090	101.5%
資産合計	270,412,250	261,992,832	8,419,418	103.2%
II 負債の部				
1. 流動負債	1,683,583	3,442,755	△ 1,759,172	48.9%
2. 固定負債	196,932,606	193,512,722	3,419,884	101.8%
負債合計	198,616,189	196,955,477	1,660,712	100.8%
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	
2. 一般正味財産	71,796,061	65,037,355	6,758,706	110.4%
(うち特定資産への充当額)	194,719,283	191,211,755	3,507,528	101.8%
正味財産合計	71,796,061	65,037,355	6,758,706	110.4%
負債及び正味財産合計	270,412,250	261,992,832	8,419,418	103.2%

# 正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

一般会計

科 目	令和4年度	令和3年度	増 減	%
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
1款 事業活動益	132,273,902	129,435,879	2,838,023	102.2%
2款 事業収益	9,277,751	9,413,936	△ 136,185	98.6%
3款 受取補助金等	3,947,290	3,541,520	405,770	111.5%
4款 寄附金等収益	1,887,492	1,873,335	14,157	100.8%
5款 雑収益	260,542	591,238	△ 330,696	44.1%
経常収益計	147,646,977	144,855,908	2,791,069	101.9%
(2) 経常費用				
1款 事業費	58,229,112	56,788,749	1,440,363	102.5%
2款 会議費	13,920,046	13,496,740	423,306	103.1%
3款 管理費	49,019,083	48,044,454	974,629	102.0%
4款 日行連費	19,720,030	19,091,290	628,740	103.3%
経常費用計	140,888,271	137,421,233	3,467,038	102.5%
評価損益等調整前当期経常増減額	6,758,706	7,434,675	△ 675,969	90.9%
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	6,758,706	7,434,675	△ 675,969	90.9%
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	6,758,706	7,434,675	△ 675,969	90.9%
一般正味財産期首残高	65,037,355	57,602,680	7,434,675	112.9%
一般正味財産期末残高	71,796,061	65,037,355	6,758,706	110.4%
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	71,796,061	65,037,355	6,758,706	110.4%

# 収支計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

## 一般会計

科 目	予算額	決算額	差 異	%
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
1款 事業活動収入	127,516,000	132,273,902	△ 4,757,902	103.7%
2款 事業収入	10,821,000	9,277,751	1,543,249	85.7%
3款 補助金等収入	2,280,000	3,947,290	△ 1,667,290	173.1%
4款 寄付金収入	2,073,000	1,887,492	185,508	91.1%
5款 雑収入	131,000	260,542	△ 129,542	198.9%
事業活動収入計	142,821,000	147,646,977	△ 4,825,977	103.4%
2. 事業活動支出				
1款 事業費支出	58,412,000	56,038,956	2,373,044	95.9%
2款 会議費支出	17,717,000	13,920,046	3,796,954	78.6%
3款 管理費支出	46,378,000	45,518,716	859,284	98.1%
4款 日行連支出	20,158,000	19,720,030	437,970	97.8%
事業活動支出計	142,665,000	135,197,748	7,467,252	94.8%
事業活動収支差額	156,000	12,449,229	△ 12,293,229	7980.3%
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
1款 特定資産取崩収入	10,242,000	10,988,442	△ 746,442	107.3%
2款 固定資産売却収入	1,000	0	1,000	0.0%
投資活動収入計	10,243,000	10,988,442	△ 745,442	107.3%
2. 投資活動支出				
1款 特定資産取得支出	12,620,000	14,495,970	△ 1,875,970	114.9%
2款 固定資産取得支出	1,964,500	1,963,500	1,000	99.9%
投資活動支出計	14,584,500	16,459,470	△ 1,874,970	112.9%
投資活動収支差額	△ 4,341,500	△ 5,471,028	1,129,528	126.0%
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
1款 財務活動収入	1,000	0	1,000	0.0%
財務活動収入計	1,000	0	1,000	0.0%
2. 財務活動支出				
1款 財務活動支出	1,000	0	1,000	0.0%
財務活動支出計	1,000	0	1,000	0.0%
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	3,000,000		1,037,500	
	△ 1,962,500			0.0%
当期収支差額	△ 5,223,000	6,978,201	△ 12,201,201	△133.6%
前期繰越収支差額	39,283,159	39,283,159	0	100.0%
次期繰越収支差額	34,060,159	46,261,360	△ 12,201,201	135.8%